
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122300258

258

Nº 241, sexta-feira, 23 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

OBJETO: Contratação de empresa para execução do saldo remanescente da
obra de Construção de Quadra Coberta na Escola Municipal José Gomes da Silva na
localidade de Tocos II, município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE - Termo de Compromisso n°
201802688/2018, conforme especificados no edital e seus anexos: 10/01/2023. HORÁRIO:
08:30 horas LOCAL: Prefeitura Municipal. Informações (75) 3638 - 2682 das 7h às 12h ou
e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com. Os interessados poderão obter o Edital na Sala da
COPEL na PMGM ou licitacaomangabeira@gmail.com.

Governador Mangabeira (BA), 22 de dezembro de 2022
LUIS ARMANDO

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5-2022

O Município de Ibirapuã - Bahia torna público que realizará o Credenciamento
nº 005-2022, com o objetivo de contratação dos serviços de Plantões Médicos no Hospital
e Centro de Parto Normal Isaura Chácara durante o exercício de 2023. Este procedimento
é autorizado por meio do Processo de INEXIGIBILIDADE nº 020-2022 será regido pela Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. O prazo para início do credenciamento é a partir do
dia 26/12/2022. Informações adicionais, bem como cópia do edital serão obtidas no site
www.ibirapua.ba.gov.br ou na sede dessa Prefeitura, localizada na Pça Lourival P. Barros
s/n, tel. (73) 3011-0850.

Ibirapuã - BA, 22 de dezembro de 2022
CALIXTO ANTÔNIO RIBEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 112/2022

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico visando Prestação de serviços de gestão do abastecimento de
combustíveis, por meio da implantação e operação de sistema informatizado e integrado,
com utilização de cartão eletrônico com chip (Tecnologia Smart), ou cartão com tarja
magnética ou QR-Code, abastecimento em rede credenciada de postos, localizados no
Estado da Bahia, para a frota de veículos, máquinas e demais equipamentos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ, incluídos os veículos cedidos, conveniados e/ou locados
da administração pública. Data: 12/01/2022 às 09 h. e, em ato contínuo, etapa de lances
e negociação bem como análise dos documentos de habilitação. Local Sítio:
www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacao2021ipira@gmail.com.

Ipirá - BA, 22 de dezembro de 2022
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 47/2022

Objeto: aquisição de material de expediente (escritório). Menor preço por lote.
Dia 12/01/23 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 48/2022

Objeto: manutenção de aparelhos de ar condicionado e fornecimento de peças.
Menor preço por lote. Dia 16/01/23 às 9h. Informações: na CPL.

Irecê/BA, 22 de dezembro de 2022.
CARLA CRISTIANE ROCHA FERREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1-S/2022

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura da Tomada de Preços Nº 001-S/2022, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
HABILITADA À EXECUTAR CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CONFORME
CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA Nº 083/2022, CELEBRADO ENTRE O
ESTADO DA BAHIA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA -
SESAB/FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - FES - BA E O MUNICÍPIO DE ITABUNA / FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE; valor total estimado de R$ 1.027.100,73 (um milhão, vinte e sete
mil, cem reais e setenta e três centavos); Sessão 10/01/2023 às 09:30h. O edital poderá ser
adquirido na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna, na Avenida Comendador
Firmino Alves, 110 - Centro ou através do site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail: lcsaudeitabuna@gmail.com

Itabuna, BA, 22 de dezembro de 2022.
JOANNE PEREIRA GOMES.

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 35/2022

LICITAÇÃO Nº 979962
O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do PE-035/2022

-PA-318/2022-LICITAÇÃO Nº 979962, no dia 05 de janeiro de 2023 às 10:00hs.
Tendo por Objeto: Eventual Contratação de empresa especializada em serviços
gráficos e de comunicação visual. Em atendimento as necessidades das
secretarias do Município de Itacaré-Ba. Vigência 12 meses. Interessados
deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Informações através
do e-mail. Itacaré.licitacoes@gmail.com. Itacaré, 22/12/2022.

JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 51/2022

Menor Preço Valor Global. Objeto: Reforma e adequação de escolas municipais.
Abertura; 06/01/2023, às 08:00. Edital: www.itaguacudabahia.ba.gov.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Agente de Contratações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
EXTRATO DO CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2022
Contrato nº 152/2022 - TP nº 007/2022, Contratada: R P SANTOS E CIA LTDA, CNPJ Nº
12.036.829/0001-23, Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE ITANAGRA - BA.
Valor global: R$ 431.247,62 (quatrocentos e trinta e um mil, duzentos e quarenta e sete
reais e sessenta e dois centavos), Vigência: 22/12/2022 até 22/05/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 12/2021

H O M O LO G AÇ ÃO
O Prefeito do Município de Itapicuru no uso de suas atribuições legais resolve:

Homologar o presente procedimento de licitação realizado através da Modalidade Tomada
de Preço N° 012/2021, do Tipo Menor Preço por valor global, uma vez que, de acordo com
os instrumentos ora apresentados no presente processo e no competente Parecer Jurídico,
tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei N° 8.666/93 e suas demais
alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o
presente procedimento. ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo
H O M O LO G A D O.

A DJ U D I C AÇ ÃO
Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus efeitos jurídicos e legais e

de acordo com o que consta da Tomada de Preço nº 012/2021, efetuamos a ADJUDICAÇ ÃO
em favor da licitante: ASCN CONSTRUTORA EIRELI, inscrita com o CNPJ nº.
33.957.361/0001-80, com o valor global de R$ 243.255,89 (duzentos e quarenta e três mil,
duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e nove centavos), nos termos do instrumento
convocatório, que tem por objeto contratação de empresa para a execução dos serviços de
engenharia objetivando a pavimentação de trechos do município de Itapicuru-BA ,
conforme contrato de repasse nº 913514/2021 e nº de operação 1077480-46 - firmado
entre o município de Itapicuru-BA, Caixa Econômica Federal e o Ministério de
Desenvolvimento Regional- MDR, conforme condições estabelecidas na Tomada de Preço
nº 012/2021 e seus anexos. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais
pertinentes.

Itapicuru, 1º de Dezembro de 2022.
JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO NETO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 301/2022

Processo Administrativo: 0296/2022. Contrato 301/2022. Contratante: Prefeitura Municipal
de Itapicuru-Ba. Contratada: ASCN CONSTRUTORA LTDA. CNPJ/MF: 33.957.361/0001-80,
objeto: contratação de empresa para a execução dos serviços de engenharia objetivando a
pavimentação de trechos do município de Itapicuru-BA, conforme contrato de repasse nº
913514/2021 e nº de operação 1077480-46 - firmado entre o município de Itapicuru-BA ,
Caixa Econômica Federal e o Ministério de Desenvolvimento Regional- MDR, conforme
condições estabelecidas na Tomada de Preço nº 012/2021. Vigência: 01/12/2022 a
01/03/2023. Valor: R$ 243.255,89 (duzentos e quarenta e três mil, duzentos e cinquenta e
cinco reais e oitenta e nove centavos). Fundamentação legal: lei 8.666/93. Itapicuru, 01 de
Dezembro de 2022. José Moreira de Carvalho Neto Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de veículos com e
sem condutor, para atender a demanda operacional da Prefeitura Municipal de Itaquara,
tendo em vista que esta não possui frota própria de veículos para a concretização dos
serviços que dependem de deslocamento de pessoal, tipo menor preço global, empreitada
por preço unitário, por registro de preço conforme condições, quantidades e exigências,
estabelecidas no termo de referência anexo (ANEXO I), através do menor preço global,
empreitada por preço unitário, por registro de preço. Interessados obter informações e
adquirir o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do
dia 23/12/2022 às 11h. Abertura das propostas 05/01/2023 às 10:00h. Início da sessão de
disputa no dia 05/01/2023 às 10:30h.

Itaquara - BA, 22 de dezembro de 2022
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos
termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93
e alterações, fará realizar pregão para registro de preços para futuras e
eventuais locações de caminhão de limpa fossa e caminhão com cesto aéreo
para atender as necessidades deste Município, abertura no dia 28/12/2022 às
14hs30min, fica prorrogado pro dia 06/01/2023 às 09hs00min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira
Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br.
Informações:(77) 3683.2138/2212, demais atos
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 22 de dezembro de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-23T00:22:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




